
                                                                                   

 

  Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54  400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al  web:www.elbasani.gov.al 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA ELBASAN 

        DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

DREJTORIA               E PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

Nr.______prot.                                        Elbasan, më___.___.2024 

   

LЁNDA: Dërgim njoftimi për botim në Buletinin e Prokurimit Publik. 

                           

                                AGJENCISЁ së PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                     T I R A N Ё  

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan 

Drejtuar: “4 S” sh.p.k. me nipt: L64425401K, me adrese, Fier Lushnje LUSHNJE Lagjja 

Xhevdet Nepravishta, Rruga Qerim Arapi, Zona Kadastrale 8571, Godina 196, Pasuria 

nr.23/104-N4” 

 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)  X 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO    X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 
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[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur e thjeshtuar – Marreveshje Kuader 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit:  Loti II: REF-26279-10-24-2024 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti II: Blerje produkte ushqimore per Qendren 

Sociale, Marrëveshje Kuadër - me disa operatorë ekonomik ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara - me afat 12 muaj me fond limit: 1.801.967  (njëmilion e tetëqind e njëmijë e 

nëntëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë  pa tvsh.  

 Ky fond përbën vlerën e pritshme të kontrave që mund të lidhen gjatë marrëveshjes kuadër. 

Shumatorja e çmimeve për njësi është: 3.917 (tremijë e nenteqind e shtatembedhjete) lekë pa 

tvsh. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit  - 12.11.2024 

 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit - Buletini nr.80, date 18.11.2024 

 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë  kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë 

operatorët ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

 

1. “4 S” sh.p.k. me Nipt: L64425401K 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 2.937,75  (dymije e nëntëqind e tridhjetë e 

shtat presje shtatëdhjetë e pesë) lekë (pa tvsh). 
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2.   “Enxhi Balla” sh.p.k. me Nipt: K43615201S 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 2.788  (dymije e shtatëqind e tetëdhjetë e tetë) 

lekë (pa tvsh). 

 

Ofertues të skualifikuar “Enxhi Balla” sh.p.k. me Nipt: K43615201S 

 

Pas shqyrtimit dhe vleresimit te ofertes tuaj KVO vendosi ta kualifikoje ate. Me pas KVO 

bazuar ne Nenin 93 pika 5 Ligjin  nr.162/2020, dt.23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”; i 

ndryshuar , verifikoi nëse oferta është ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së 

përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit. Oferta e dhene nga ana juaj per shumatoren e 

cmimeve  per njesi prej  2,788 leke pa tvsh dhe eshte ulur me shume se 25% e fondit limit, 

duke u vleresuar anomalisht e ulët. 

 

Oferta juaj refuzohet pasi oferta eshte anamolisht e ulet bazuar ne Nenin 93 pika 5 Ligjin  

nr.162/2020, dt.23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”; i ndryshuar, ku parashikohet:  

“5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e 

ulët.” 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik",  neni 92, pika 3, parashikohet se: 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, 

neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, 

duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1.Operatori Ekonomik “4 S” sh.p.k. me nipt L64425401K, me adrese, Fier Lushnje 

LUSHNJE Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Qerim Arapi, Zona Kadastrale 8571, 

Godina 196, Pasuria nr.23/104-N4”, se oferta e paraqitur me shumatoren e çmimeve për 

njësi të ofruar prej 2.937,75  (dymije e nëntëqind e tridhjetë e shtat presje shtatëdhjetë e pesë) 

lekë (pa tvsh). 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Bashkia Elbasan (Drejtoria e  Prokurimeve)  

brenda 5 (pese) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen kuader. 
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Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i 

cili nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

Konceptoi: Përgjegjës: E. Sanço 

Konfirmoi :Drejtori: O. Kokunja 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                         PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                                   ZV.KRYETARI 

                                                                                                    Asim Sula 
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